
                     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                     UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

                     FACULDADE DE HISTÓRIA

                       PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

08:40

09:00

09:20

09:40

10:00

10:20

10:40

Edital 01/2016 CPPGH/FH/UFG

Mestrado

ATENÇÃO CANDIDATOS(AS): TODOS OS LOCAIS DO EXAME ORAL ESTÃO LOCALIZADOS NA FACULDADE 

DE HISTÓRIA DA UFG - CAMPUS SAMAMBAIA

Processo Seletivo ao PPGH/UFG - 2017
Lista de Dias, Horários e Locais do Exame Oral de Arguição do Projeto de Pesquisa

Recomenda-se aos candidatos que compareçam aos locais do Exame Oral, com no mínimo 15 minutos 

de antecedência

Horário de 

Início
Evenise Beatriz Sabatine

João Patrício de Araujo

Kamilla de Oliveira e Silva

Katiusse Florentino da Mota Domingos

Murillo Oliveira Soares

Natan Magalhães Silva

Ronaldo Crispin Ribeiro Filho

LOCAL

08/11/2016 

(Terça-Feira)
Sala 29 da FH

Linha de Pesquisa - História, Memória e 

Imaginários Sociais DATA

Processo Seletivo 2017 do PPGH/UFG - Horários do Exame Oral



08:40

09:00

Eduardo Marques Severino 09:20

Edson Wilson Mendes de Almeida 09:40

10:00

10:20

10:40

11:00

11:20

11:40

14:00

14:20

14:40

08:40

09:00

09:20

09:40

10:00

10:20

10:40

11:00

11:20

11:40

14:00

14:20Tomaz Castrillon de Figueiredo

Krisley Aparecida de Oliveira

Mayke Rogério Ferreira Leite

Michel Marcus Fidelis Torres

Pedro Vinicius Moreira

Ricardo Lenard Alves

Karla Alessandra Alves de Souza Ferreira

Loudinéia dos Santos Silva

Jaqueline Pereira de Morais

Amanda Porto Ribeiro

Bianca Cristina Barreto Casanova

LOCAL

Sala de Reuniões do PPGH - FH
08/11/2016 

(Terça-Feira)

DATA

Linha de Pesquisa - Fronteiras, 

Interculturalidades e Ensino de História DATA

Horário de 

Início

LOCAL

Horário de 

Início

Linha de Pesquisa - Idéias, Saberes e Escritas 

da (e na) História

Ludmila Carneiro da Silveira

Marcelo de Souza Romão

Maria Elisa de Magalhães Santos

Maria Imaculada Correia de Miranda
Sylnier Moraes Cardoso

Alex Fernandes Borges

Bruna Alves Carvalho Mendes

08/11/2016 

(Terça-Feira)
Sala 26 da FH

Elbio Roberto Quinta Junior

Frederico Menezes Brandão

Vinicius Felipe Leal Machado

Ricardo Teixeira Soares

Sofia Corso

Processo Seletivo 2017 do PPGH/UFG - Horários do Exame Oral



08:40

Jefferson Roberto Nascimento Azevedo 09:00

José Eustáquio de Almeida 09:20

Leidiana Marinho Souza Oliveira 09:40

Lucius Fabius Ben Jah Jacob Gomes 10:00

10:20

11:00

11:20

11:40

14:00

14:20

14:40

15:00

15:20

Caroline Gomes Nunes

Priscilla Carreiro Rodrigues de Lima

Ana Lara Vontobel Fonseca

Douglas de Castro Carneiro

Fernando Divino Teodoro Moura

Hugo Rincon Azevedo

Ivan Vieira Neto

Kamilly Barros de  Silva

Láisson Menezes Luiz

Rodrigo Santos Monteiro Oliveira

LOCAL

DATA

08/11/2016 

(Terça-Feira)

DATA

08/11/2016 

(Terça-Feira)

Doutorado

Sala 30 da FH

Horário de 

Início

Linha de Pesquisa - Poder, Sertão e 

Identidades

LOCAL

Sala 29 da FH

Horário de 

Início

Linha de Pesquisa - História, Memória e 

Imaginários Sociais

Processo Seletivo 2017 do PPGH/UFG - Horários do Exame Oral



André Carlos Conrado Inácio da Silva 15:00

Carolina do Carmo Castro 15:20

Heliel Gomes de Carvalho 15:40

Henrique Martins da Silva 16:00

Inglas Ferreira Neiva dos Santos 16:20

16:40

Mayra Paniago Spinola Cardoso 17:00
Maytê Regina Vieira 17:20
Pepita de Souza Afiune 17:40

Amélia Cardoso de Almeida 14:40

Eva Cristina Franco Rosa dos Santos 15:00

Fernanda Rodrigues de Assunção 15:20

Gislane Cristiane Machado Torres 15:40

Halhane Machado 16:00

José Fábio da Silva 16:20

Leonardo de Oliveira Souza 16:40

10:40

Camila de Jesus Silva 11:00

Darlos Fernandes do Nascimento 11:20
Dayanny Deyse Leite Rodrigues 11:40
Érico Ricard Lima Cavalcante Mota 14:00

Marco Aurélio Correa de Araújo 14:20

08/11/2016 

(Terça-Feira)
Sala 30 da FH

Mário Eugênio Evangelista Silva Brito

08/11/2016 

(Terça-Feira)
Sala 26 da FH

Horário de 

Início

DATA LOCAL

08/11/2016 

(Terça-Feira)
Sala de Reuniões do PPGH - FH

DATA LOCAL
Alexandre de Paula Meirelles

Linha de Pesquisa - Idéias, Saberes e Escritas 

da (e na) História

DATA LOCAL

Linha de Pesquisa - Poder, Sertão e 

Identidades

Horário de 

Início

Linha de Pesquisa - Fronteiras, 

Interculturalidades e Ensino de História

Horário de 

Início

Processo Seletivo 2017 do PPGH/UFG - Horários do Exame Oral


