







## Lista de Dias, Horários e Locais do Exame Oral de Arguição do Projeto de Pesquisa Processo Seletivo ao PPGH/UFG - 2017

## ATENÇÃO CANDIDATOS(AS): TODOS OS LOCAIS DO EXAME ORAL ESTÃO LOCALIZADOS NA FACULDADE DE HISTÓRIA DA UFG - CAMPUS SAMAMBAIA

Recomenda-se aos candidatos que compareçam aos locais do Exame Oral, com no mínimo 15 minutos de antecedência

## Mestrado

Linha de Pesquisa - História, Memória e	Horário de		
Imaginários Sociais	Início	DATA	LOCAL
Evenise Beatriz Sabatine	08:40		
João Patrício de Araujo	09:00		
Kamilla de Oliveira e Silva	09:20	08/11/2016	
Katiusse Florentino da Mota Domingos	09:40	(Terça-Feira)	Sala 29 da FH
Murillo Oliveira Soares	10:00	(Terça-Feira)	
Natan Magalhães Silva	10:20	]	
Ronaldo Crispin Ribeiro Filho	10:40	]	

Linha de Pesquisa - Fronteiras,	Horário de		
Interculturalidades e Ensino de História	Início	DATA	LOCAL
Amanda Porto Ribeiro	08:40		
Bianca Cristina Barreto Casanova	09:00		
Eduardo Marques Severino	09:20		
Edson Wilson Mendes de Almeida	09:40		
Jaqueline Pereira de Morais	10:00		
Karla Alessandra Alves de Souza Ferreira	10:20	08/11/2016	
Loudinéia dos Santos Silva	10:40	(Terça-Feira)	Sala 26 da FH
Ludmila Carneiro da Silveira	11:00	(Terça-Feira)	
Marcelo de Souza Romão	11:20		
Maria Elisa de Magalhães Santos	11:40		
Maria Imaculada Correia de Miranda	14:00		
Sylnier Moraes Cardoso	14:20		
Vinicius Felipe Leal Machado	14:40		

Linha de Pesquisa - Idéias, Saberes e Escritas	Horário de		
da (e na) História	Início	DATA	LOCAL
Alex Fernandes Borges	08:40		
Bruna Alves Carvalho Mendes	09:00		
Elbio Roberto Quinta Junior	09:20		
Frederico Menezes Brandão	09:40		
Krisley Aparecida de Oliveira	10:00		
Mayke Rogério Ferreira Leite	10:20	08/11/2016	Sala de Reuniões do PPGH - FH
Michel Marcus Fidelis Torres	10:40	(Terça-Feira)	Sala de Reullioes do PPGH - FH
Pedro Vinicius Moreira	11:00		
Ricardo Lenard Alves	11:20		
Ricardo Teixeira Soares	11:40		
Sofia Corso	14:00		
Tomaz Castrillon de Figueiredo	14:20		

Linha de Pesquisa - Poder, Sertão e	Horário de		
Identidades	Início	DATA	LOCAL
Caroline Gomes Nunes	08:40		
Jefferson Roberto Nascimento Azevedo	09:00		
José Eustáquio de Almeida	09:20	08/11/2016	Sala 30 da FH
Leidiana Marinho Souza Oliveira	09:40	(Terça-Feira)	Sala 30 da FR
Lucius Fabius Ben Jah Jacob Gomes	10:00	]	
Priscilla Carreiro Rodrigues de Lima	10:20		

## **Doutorado**

Linha de Pesquisa - História, Memória e	Horário de		
Imaginários Sociais	Início	DATA	LOCAL
Ana Lara Vontobel Fonseca	11:00		
Douglas de Castro Carneiro	11:20		
Fernando Divino Teodoro Moura	11:40		
Hugo Rincon Azevedo	14:00	08/11/2016	Sala 29 da FH
Ivan Vieira Neto	14:20	(Terça-Feira)	Sala 29 ua FR
Kamilly Barros de Silva	14:40		
Láisson Menezes Luiz	15:00		
Rodrigo Santos Monteiro Oliveira	15:20		

Linha de Pesquisa - Fronteiras,	Horário de		
Interculturalidades e Ensino de História	Início	DATA	LOCAL
André Carlos Conrado Inácio da Silva	15:00		
Carolina do Carmo Castro	15:20		
Heliel Gomes de Carvalho	15:40		
Henrique Martins da Silva	16:00	08/11/2016	
Inglas Ferreira Neiva dos Santos	16:20	(Terça-Feira)	Sala 26 da FH
Mário Eugênio Evangelista Silva Brito	16:40	(Terça-rema)	
Mayra Paniago Spinola Cardoso	17:00		
Maytê Regina Vieira	17:20		
Pepita de Souza Afiune	17:40		

Linha de Pesquisa - Idéias, Saberes e Escritas	Horário de		
da (e na) História	Início	DATA	LOCAL
Amélia Cardoso de Almeida	14:40		
Eva Cristina Franco Rosa dos Santos	15:00		
Fernanda Rodrigues de Assunção	15:20	08/11/2016	
Gislane Cristiane Machado Torres	15:40	(Terça-Feira)	Sala de Reuniões do PPGH - FH
Halhane Machado	16:00	(Terça-reira)	
José Fábio da Silva	16:20		
Leonardo de Oliveira Souza	16:40		

Linha de Pesquisa - Poder, Sertão e	Horário de		
Identidades	Início	DATA	LOCAL
Alexandre de Paula Meirelles	10:40		
Camila de Jesus Silva	11:00		
Darlos Fernandes do Nascimento	11:20	08/11/2016	Sala 30 da FH
Dayanny Deyse Leite Rodrigues	11:40	(Terça-Feira)	Sala 30 ua Fri
Érico Ricard Lima Cavalcante Mota	14:00		
Marco Aurélio Correa de Araújo	14:20		